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(piecze¢¢ nagtowkowa laboratorium; (miejscowosé, data)
W sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LBO-855.1/16U
(Zastgpuje Sprawozdanie z badan nr LBO-855/1 6U)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Drzwi przeciwpozarowe

FIRESTOP 1HC/M El2 60 C5 o wymiarach (670 x 2045) mm, prawe

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Gtoéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42
00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

1. Tomasz Gorczyca — glowny specjalista do spraw badan
2. Aneta Wlodarczyk — pracownik laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
KM Michal Pankiewicz, ul. Przeclawska S, magazyn nr 11D, 03-879 Warszawa

2. Data pobrania probki: 01.09.2016 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
(do akt kontroli: DWB.411.22.2016)

3. Data dostarczenia probki: 02.09.2016 r-.; nr protokotu przyjecia probki: 02/2016

4. Oznaczenie producenta:
Producent: Puertas Acorazadas Asturmadi S.L., Traversia de la industria 51 ,

Poligono Las Arobias, 33401 Aviles, Asturia, Hiszpania

Upowazniony przedstawiciel

producenta w Polsce: Michal Pankiewicz, prowadzqcy dziatalnosé gospodarczqg pod
Jirmg KM Michal Pankiewicz, ul. Pawla Suzina 3 lok. 197
01-586 Warszawa
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5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: rok produkeji
2016, ITHC/M EI2-60 C5, Fecha Fab. 19/07/16, kod kreskowy na obu sztukach drzwi:
(21) C2S5101010000013

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnoscei, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Na drewnianej palecie dostarczono do laboratorium za posrednictwem firmy kurierskiej DHL
dwie sztuki jednoskrzydlowych, przeciwpozarowych drzwi stalowych prawych typ 1HC/M
E-60 C5 o wymiarach: (670 x 2045) mm wraz z klamkami, wktadami do zamka, uszczelka
oraz dokumentami:
- KRAJOWA DEKLARACJA ZGODNOSCI NR 01/2015,
- Instrukcja montazu drzwi przeciwpozarowych FIRESTOP.

Probki do transportu zabezpieczono folia, zaopatrzono w napis ,,Probka wyrobu budowlanego”
1 opieczetowano pieczeciami o tresci »Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego Departament
Wyrobéw Budowlanych”. Probki wyrobu zabezpieczono plombami holograficznymi: (GUNB-
00104, GUNB-00105, GUNB-00106 oraz plombami zatrzaskowymi (0166203 PLT, 0166257

PLT). Plomby nie zostaly naruszone.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: 3 sztuki

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé¢) probki: 2 sztuki

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobow  budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332).

1. Data przeprowadzenia badania: 21.09.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:
Dostarczone do badan laboratoryjnych drzwi sktadaty si¢ z nastepujacych elementow:

— oscieznicy wyposazonej w kotwy montazowe po 3 sztuki na kazdym ze stojakow
oscieznicy; na oscieznicy nalepka zawierajgca ogdlne informacje dotyczgce produktu wraz
z kodem kreskowym (27) C2S101010000013. W potowie wysokosci krawedzi zawiasowej
otwor na bolec pomagajgcy utrzymac drzwi w ustalonej pozycii,

— skrzydta drzwiowego wyposazonego w zamek TESA ASSAABLOY (oznaczenie CE 0099,
EN 12209). Na ramie skrzydta drzwiowego po stronie zawias na wysokosci 432 mm od dotu
skrzydta - tabliczka znamionowa,

— klamki i wkladki do zamka w opakowaniu z nadrukiem: BMEOL 972NM
MANILBOCALL.NEGMATE C/ACC.BIS i kodem kreskowym 8 4714625 583497 — do
samodzielnego montazu,

— uszczelke - do samodzielnego montazu,

— skrzydlo drzwiowe z oscieznica zostalo polaczone za pomocg pary zawiasow
(sprgzynowego i konstrukcyjnego) TESA.

W obydwu prébkach stwierdzono, ze skrzydlo drzwi po stronie zamkowej nie przylega do
oscieznicy. Narozniki gérny i dolny wystaja poza obreb oécieznicy o 3 +4 mm (pomiary wykonano
bezposrednio po usunigciu plomb i folii ochronnej, przed przystgpieniem do montazu).

Drzwi do badan laboratoryjnych zamontowano zgodnie z instrukcja producenta. Podczas montazu
nie korzystano z mozliwosci jaka zostata zapisana w § 2, ust. 6 Porozumienia.

Probki do badan zamontowano w konstrukcji mocujacej z bloczkdw z betonu komorkowego Ytong
o grubosci 240 mm, gestosei 600 kg/m?® i odpornoscei ogniowej 240 minut, za pomocg kotw
montazowych, przy uzyciu stalowych kotkdéw rozporowych do betonu komorkowego o $rednicy 10
mm po 3 sztuki na kazdym stojaku oscieznicy. Szczeline montazowg pomiedzy oscieznicg a
konstrukcjg mocujaca wypetniono zaprawa cementowg.

W drzwiach oznaczonych nr 2 po zamontowaniu klamki oraz dotaczonej wktadki zamka
stwierdzono, ze zamka nie mozna ani zamkna¢, ani otworzy¢ za pomocg klucza.

Z uwagi na zapis w normie badawczej PN-EN 1634-1:2014 p. 10.1.4, ktory okresla, ze drzwi w
trakcie badania ogniowego majg by¢ zamkniete, ale nie na klucz — przystapiono do wykonania
badania odpornosci ogniowe;j.

Plyta gipsowo-kartonowa o grubosci 12,5 mm stanowita imitacje podtogi.

Sezonowanie elementéw probnych przebiegato w temperaturze otoczenia od 18,7°C do 26,7°C przy
wilgotnosci wzglednej od 39% do 76%. Temperatura otoczenia przed rozpoczeciem badania

wynosita 19,8°C, a wilgotnos¢ wzgledna 47%.

Drzwi badano bez progu.
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Badania fizyczno-chemiczne:

Badanie odpornosci ogniowej drzwi przeciwpozarowych FIRESTOP 1HC/M El 60 C5, zostato
przeprowadzone zgodnie z nastepujgcymi normami:

PN-EN 1634-1:2014 Badania odpornosci ogniowej i1 dymoszczelnosci zespotow
drzwiowych, zaluzjowych i1 otwieralnych okien oraz elementow oku¢ budowlanych
— Cze$¢ 1: Badania odpornosci ogniowej zespotéw drzwiowych, zaluzjowych i
otwieralnych okien

PN-EN 1363-1:2012 Badania odpornosci ogniowej — Czes¢ 1: Wymagania ogdlne

Zgodnie z wymaganiami normy badawczej PN-EN 1634-1:2014 badano nastepujace cechy:

szczelnos¢ ogniows,

izolacyjnos¢ ogniowa,

przemieszczenia - odksztatcenia skrzydta drzwiowego 1 oscieznicy w trakcie trwania
badania odpornosci ogniowej,

wielkosci szczelin pomiedzy skrzydtem a oscieznica,

site zamknigcia.

WYNIKI BADANIA

Badanie odpornos$ci ogniowej zakonczono po uplywie 39 minut 50 sekund

Badaniu ogniowemu poddano dwa elementy probne o takiej samej konstrukeji. Drzwi z lewej

strony ramy (patrzac w kierunku pieca), zwane dalej drzwiami nr 1 otwieraly si¢ do wewnatrz pieca.
Drzwi z prawej strony zwane dalej drzwiami nr 2 otwieraty sie na zewnatrz pieca.

Szczelno$¢ ogniowa

W tablicach 1 i 2 zamieszczono kryteria oceny oraz uzyskane wyniki badan szczelnosei ogniowej.
W przypadkach, gdy wystapilo przekroczenie ktoregokolwiek z kryteriow podano czas jaki uptynat
od rozpoczecia badania 1 miejsce, w ktorym wystapito przekroczenie.

Tablica 1. Wyniki badania szczelnosci ogniowej drzwi nr 1

L.p. Kryteria szczelnosci ogniowej |Przekroczenie kryterium Wynik badania
Czas Miejsce
1. Utrzymywanie sie ptomienia Nie stwierdzono do - 39 minut
dtuzej niz 10 sek. konca badania bez utraty
2. Zapalenie sie tamponu 34 minuty 32 sekundy  |pomiedzy skrzydtem a oscieznicg, |34 minuty
bawetnianego przy krawedzi zawiasowej, na ok. ¥
wysokosci skrzydta
3. Pojawienie sie szczelin Nie stwierdzono do . 39 minut
pozwalajgcych na uzycie korica badania bez utraty
szczelinomierza:
a —szczelinomierza 6 mm
b —szczelinomierza 25 mm
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Tablica 2. Wyniki badania szczelnosci ogniowej drzwi nr 2

szczelinomierza:
a —szczelinomierza 6 mm
b —szczelinomierza 25 mm

L.p. Kryteria szczelnosci ogniowej  |Przekroczenie kryterium Wynik badania
Czas Miejsce

1 Utrzymywanie sie ptomienia 35 minut 30 sekund pomiegdzy odcieznicg a gérna 35 minut

dtuzej niz 10 sek. krawedzig skrzydta w lewym
narozniku

2. Zapalenie sie tamponu Nie stwierdzono do 39 minut
bawetnianego korica badania i bez utraty

3. Pojawienie sie szczelin aib - nie stwierdzono do 39 minut
pozwalajgcych na uzycie korica badania bez utraty

Izolacyjnos$é ogniowa

Temperatura na nienagrzewanej powierzchni badanych elementéw mierzona byta za pomocg 35
termoelementéw. Wykonano pomiary temperatury sredniej (punkty (I + 5) oraz (21 + 25)),
temperatury maksymalnej (punkty (6 + 10) oraz (26 + 30)), temperatury maksymalnej wedtug
procedury uzupetniajgcej (punkty (11 = 15) oraz (31-35)) oraz temperatury maksymalnej na
oscieznicy (punkty 16 + 20).

Rozmieszczenie i numeracje termoelementéw podano na rysunku 1.

17 18 19
Pl 138 147 32 33® 314
] = X © X L
7 8 3 27 28 29
2 2« 23®
16 \‘E}6 5 « 10EJ‘U e NIEIE% 23% 303“
11 15 31 23
16 ple 24
Drzwi nr 1 Drzwi nr 2

Rysunek nr 1. Badane elementy. Rozmieszczenie termoelementdw na powierzchni nienagrzewane;
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W tablicach 3 i 4 zamieszczono kryteria oceny oraz uzyskane wyniki badan izolacyjnosci ogniowej.
W przypadkach, gdy wystapito przekroczenie ktoregokolwiek z kryteriow podano czas jaki uptynat

od rozpoczgcia badania i miejsce, w ktorym wystapito przekroczenie.

Tablica 3. Wyniki badania izolacyjnogci ogniowej drzwi nr 1

L.p. | Kryteria izolacyjnosci ogniowej Czas i miejsce przekroczenia Wynik badania
kryterium
1. Przyrost sredniej temperatury wiecej niz o Nie stwierdzono do korica badania 39 minut
140 K powyzej poczatkowej $redniej temperatury bez utraty
2, Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 36 minut 19 sekund 36 minut
180 K powyzej poczatkowej $redniej temperatury termoelement T7
3" Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 37 minut 30 sekund 37 minut
360 K powyzej poczatkowej $redniej temperatury termoelement T16
(temperatura na oscieznicy)
Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 14 minut 30 sekund 14 minut
180 K powyzej poczatkowej $redniej temperatury termoelement T12
(procedura uzupetniajaca, 25 mm od:
wewnetrznych krawedzi Swiatta otworu
Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 10 minut 58 sekund 10 minut
180 K powyzej poczatkowej sredniej temperatury termoelement T16
(temperatura na ocieznicy)

Tablica 4. Wyniki badania izolacyjnosci ogniowej drzwi nr 2

180 K powyzej poczgtkowej sredniej temperatury
(procedura uzupetniajaca, 25 mm od: widocznej
czesci krawedzi skrzydta

termoelement T32

L.p. | Kryteria izolacyjnosci ogniowe;j Czas i miejsce przekroczenia Wynik badania
kryterium
1. Przyrost $redniej temperatury wiecej niz o Nie stwierdzono do korica badania 39 minut
140 K powyzej poczatkowej $redniej temperatury bez utraty
2. Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 37 minut 1 sekunda 37 minut
180 K powyzej poczatkowej Sredniej temperatury termoelement T26
3. Przyrost maksymalnej temperatury wiecej niz o 10 minut 1 sekunda 10 minut
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Inne badania:

Wymiary prébki
Dla kazdych drzwi wykonano pomiary wymiaréw zewnetrznych skrzydla drzwiowego i oscieznicy,
ktore byly zgodne ze specyfikacja tj. szerokosé x wysoko$é (670 x 2045) mm.

Pomiar sily zamkniegcia
Przed rozpoczgciem badania zmierzono sily zamkniecia skrzydet drzwi, po ich otwarciu na
odlegtos¢ okoto 100 mm od pozycji zamknietej, biorac pod uwage najwyzsze wartodci odczytow
miedzy pozycja zamkniecia a pozycja 100 mm.

Sifa zamknigcia drzwi nr 1 wynosita 13,7 N.

Sita zamknigcia drzwi nr 2 wynosita 12,6 N.

Pomiar szezelin

Szczeliny pomigdzy skrzydtami drzwi a o$cieznicami zmierzono w miejscach przedstawionych na
rysunku 2. Szczeliny zmierzono w sposob posredni.

5 6 7 5 6 7
r : ' ' : :
4 g 4 8
13 9 L3 21
2 10] | L2 10]]
1 11 1 11
= | - o | |
14 13 12 14 13 12
Drzwinr 1 Drzwi nr 2

Rysunek 2. Badane elementy. Miejsca pomiaru szczelin

Tablica nr 5. Wielko$ci szczelin. Drzwi nr 1

Nr punktu | Szczelina [mm] Nr punktu Szczelina [mm]
1 5,0 8 7,0
2 8,0 9 12,0
3 6,5 10 13,0
4 4,5 11 10,0
5 8,0 12 13,5
6 7,0 13 13,5
I 7 70| 14 14,5
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Tablica nr 6. Wielkosci szczelin. Drzwi nr 2

Nr punktu | Szczelina [mm] Nr punktu Szczelina [mm]
! 11,0 8 5,5
2 13,5 9 6,5
3 12,5 10 8,5
4 10,0 11 4,5
5 8,5 12 14,0
6 10,5 13 14,5
7 7,5 14 14,5
Przemieszczenia

W tablicy 7 podano wyniki pomiaréw przemieszczet prostopadtych do powierzchni badanych
elementéw. Punkty pomiaréw wskazano na rysunku 3.

v
3 3
VU VIV
12 12
Drzwinr 1 Drzwi nr 2

Rysunek nr 3. Badane elementy. Miejsca pomiaru przemieszczen
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Tablica nr 7. Pomiary przemieszczen, prostopadlych do powierzchni drzwi nr 1 i dla drzwi nr 2

Nr Przemieszczenie [mm] po uptywie
punktu Drzwinr 1 Drzwi nr 2
0 minut | 10 minut | 20 minut | 30 minut | 0 minut | 10 minut | 20 minut | 30 minut

1 4 1 il 0 0 -5 -5 -5
2 0 1 2 0 4 -16 -23 -26
3 0 24 24 22 0 3 0 =5
4 0 7 13 14 0 -4 -4 -5
5 0 13 17 20 4 -26 -29 -30
6 3 8 10 11 0 -12 -10 -12
7 0 8 9 10 0 -11 -13 -11

.- przemieszczenia w kierunku na zewnatrz pieca, pozostate przemieszczenia w kierunku do
wewnatrz pieca.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwo§ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Celem przeprowadzanego badania byto potwierdzenie deklarowanych whasciwosci uzytkowych
dostarczonego wyrobu budowlanego w zakresie badania odpornosci ogniowej Elz 60 tj. szczelnosci
ogniowej i izolacyjnosci ogniowe;.

Normy PN-EN 1363-1:2012 i PN-EN 1634-1-2014 badane cechy odpornosci ogniowej:
szczelno$é ogniows 1 izolacyjnos$¢ ogniowa definiujg nastepujgco:

e szczelno$é ogniowa E (wg PN-EN 1363-1:2012 p. 3.1.10, p. 11.2) jest to zdolno$¢ elementu
probnego, ktory petni funkcje oddzielajacg, do zapobiezenia przejsciu ptomieni 1 gorgcych
gazdw, oraz do zapobiezenia pojawienia si¢ ptomieni na powierzchni nienagrzewane;.
Szczelno$é ogniowa wyrazana jest czasem, wyrazonym w petnych minutach, przez ktéry
element probny utrzymuje swoja funkcje oddzielajaca bez: powodowania zapalenia
tamponu bawelnianego, dopuszczenia do penetracji szczelinomierzem (powstanie peknigé
lub otwordw przekraczajacych podane wymiary), wystgpienia utrzymywania si¢ ptomienia.
Jezeli badany element jest klasyfikowany zarowno w zakresie szczelnosci ogniowej, jak 1
izolacyjnosci ogniowej, warto$¢ szczelnosci ogniowej jest wyznaczana tym sposrod trzech
kryteriow, ktore pierwsze zostato przekroczone (PN-EN 13501-2+A1:2010 p. 5.2.2.),
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e izolacyjno$¢ ogniowa I — (wg PN-EN 1363-1:2012 p. 3.1.9, p. 11.3) jest to czas,
wyrazany w pelnych minutach, przez ktdry element probny utrzymuje w czasie badania
swojg funkcje oddzielajacg, bez wywotania na powierzchni nienagrzewanej temperatury,
ktora:

a) podnosi srednig temperature wigcej niz o 140 K powyzej poczatkowej $redniej
temperatury lub

b) w dowolnym miejscu przyrasta (lgcznie z termoelementem ruchomym) wiecej niz o
180 K powyzej poczatkowej sredniej temperatury.

Jednak w przypadku drzwi i zaluzji o klasie odpornosci ogniowej El, (wg PN-EN 1634-1:2014 p
11.2.4) element prébny nalezy ocenia¢ wedtug kryterium przyrostu temperatury maksymalne;j,
podanego w EN 1363-1 (180 K) z wyjatkiem wszelkich elementow os$cieznicy lub elementow
Slemienia w sgsiedztwie skrzydla/skrzydet, dla ktorych granica przyrostu temperatury wynosi 360
K

Badanie dostarczonych do Zespolu Laboratoriéw Badawczych GRYFITLAB Sp. z o.o.
probek wyrobu wykazalo, ze wuzyskane wyniki badan dla obu probek drzwi
jednoskrzydlowych, stalowych przeciwpozarowch drzwi EI 60 nie sg zgodne z wymaganiami
dla klasy odpornosci ogniowej El2 60 z uwagi na utrate:

a) Szczelnosci ogniowej (patrz Tablica 11 2)
Wynik badania dla kryterium: Szczelnos¢é ogniowa — drzwi nr 1 34 minuty
drzwi nr 2 35 minut

b) Izolacyjnosci ogniowej (patrz Tablica 3 1 4)
Wynik badania dla kryterium: Izolacyjnosé ogniowa — drzwi nr 1 36 minut
- drzwi nr 2 37 minut

Wynik badania, dla badanej cechy- odpornos¢ ogniowa Elz:
drzwinr1 34 minuty
drzwinr2 35 minut

Uwagi:
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—postact
lel . e

Egz. Nr 1, 2 — Zleceniodawca, Egz. Nr 3 — a/a, dodatkowo kopia Egz. Nr 1 w formacie PDF

(podpis przeprowadzajgcego badanie)*
KIEROWNIK
Laboratorium Badasi Ogniowych

dr inz. Maria Kamirska

(podpis przeprowadzajacego badanie)* (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o
podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z p6zn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji dziatalnosci podmiotéw realizujgcych zadania

publiczne (Dz.U. 22014 r. poz. 1114).
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